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 مانند ندارد

 حمیدرضا بیانی با انتشــار این تصویر نوشــت: »رهبری که هم سطح زیر 
دســتانش بنشیند رهبر نیســت گلی از گل های بهشت هست اگر در جهان 

رهبری ساده زیست تر از سیدعلی می شناسید بگید ما هم بشناسیم؟«
 به »سوریه آزاد« خوش آمدید

 ســید امیرحسین هاشــمی بــا 
انتشار تصاویری از قربانیان جنایت 
نوشــت:  جولانی  تروریســت های 
»ســوریه شــرایط خیلی عجیب و 
وحشــتناکی درحال سپری شــدن 
هســت. رســماً با قتل عام طرفیم. 
هرکســی که علوی هســت توسط 
مزدورانِ الجولانی اعدام می شه. هزار 
نور)دانشجویان  خواهرش  و  عیسی 
داروساز(، زینة و شیندا)دانشجویان 
پزشکی(، سحر صارم و دو پسرش، 
احمــد حرفوش به همراه پســرش 
ابراهیم و دختــرش رولا و نوزادش 
کــرم و نوه و دامــاد و...، همگی به 

جرمِ علوی بودن کشته شدند. راستی؛ به »سوریه آزاد« خوش آمدید!«
 نتیجه محدودیت بانوان در ایران!

 خانم نیک پور با انتشــار این تصاویر نوشت: »کمیته ملی پارالمپیک ایران 
از ســوی کمیته بین المللی پارالمپیک به عنوان کمیته برتر ســال ۲۰۲۵ در 
توســعه ورزش بانوان انتخاب شــد. مگه نمی گفتند: بانوان تو ایران محدود 

هستند چی شد پس؟!«
 خدمات شهید جمهور خدشه ناپذیر است

 خانم فردوس: »رهبر انقلاب: »ســال گذشته شهید رئیسی در این جلسه 
حضور داشــت و گزارش مفصلی از اقدامات و زحمات خودشان دادند و امروز 
پاداش آن زحمات را بر سر سفرۀ رحمت الهی دارند استفاده می کنند، با این 
چشم شما مدیران عزیز به این خدمات نگاه کنید!« این حرفا رو رهبری دقیقاً 
زمانی زدند که اصحاب قدرت و ثروت طی چند روز گذشته تمام سعی شون 
رو کردند به بهانه حکم دو وزیر، تصویری ناکارآمد و فاســد از دولت شــهید 
رئیســی در ذهن مردم تثبیت کنند! اما باز هــم از رهبر حکیم ما تو دهنی 

خوردند!«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

کانادا طی ســال های گذشته شاهد 
روند افزایشی شمار بی خانمان ها بوده و 
این موضوع هشدار کارشناسان را در پی 

داشته است.
به گزارش خبرگزاری میزان، »مارسلین 
تاومبــی«، یــک مادربــزرگ ۶۹ ســاله، با 

کاهش شــدید دما در یکی از ســردترین زمســتان های ســال های اخیر، 
به طــور غم انگیزی در خیابان های اتاوا جــان باخت. درحالی که علت فوری 
مرگ هیپوترمی)کاهش شــدید دمای بدن( بود، او در نهایت قربانی بحران 
روبه رشد بی خانمانی در کانادا شــد. برای خانواده او و صد ها هزار نفری که 
بی خانمانی را در سرتاسر کانادا تجربه می کنند، مرگ مارسلین یادآور دیگری 
از واقعیت های بی رحمانه این کشــور اســت. مارسلین در دوره ای از زندگی 
خــود به عنوان یک امدادگر بشردوســتانه فعالیت می کرد و تلاش های او به 
تاســیس مدارس دخترانه در زادگاهش، یعنی کنگو کمک کرد. این تراژدی 
نه تنها بر هزینه های انسانی بی خانمانی، بلکه بر شکست سیستماتیک نظام 
ســرمایه داری در تامین اساسی ترین نیاز های اجتماعی افراد تاکید می کند. 
تنها در انتاریو، بی خانمانی طی سال های اخیر به طور تصاعدی افزایش یافته 
است. گزارش انجمن شهرداری های انتاریو)AMO( تخمین زده است که در 
حال حاضر ۸۱ هزار نفر در این استان بی خانمان هستند که برابر با جمعیت 
یک شهر متوسط مانند پیتربورو یا سارنیا است. این نرخ نشان دهنده افزایش 
۵۱ درصدی بی خانمانی از سال ۲۰۱۶ و افزایش ۲۵ درصدی از سال ۲۰۲۲ 
است. براساس ارقام گزارش قبلی انجمن شهرداری های انتاریو، حدود هزار و 
۴۰۰ محل اقامت برای بی خانمان ها در سراسر انتاریو وجود دارد. این بحران 
به دور از محدود شــدن به انتاریو، یک بحران ملی برای کانادا اســت. تعداد 
افراد بی خانمان در کانادا به طور معمول در گزارش های رســانه ای دست کم 
۲۳۵ هزار نفر ذکر شده است. با این حال، این رقم براساس داده هایی است 
که حدود یک دهه قبل در سال ۲۰۱۶ منتشر شد. این آمار مربوط به زمانی 
بســیار قبل تر از همه گیری کرونا، جنگ آمریکا و ناتو علیه روسیه و انفجار 
هزینه های نظامی مرتبط با آن بــه بهای هزینه های برنامه های اجتماعی و 

بحران تورم و کاهش دستمزد های واقعی در کانادا بود

تشدید 
بحران 

بی خانمانی

کانادا

داده هــای یک مطالعه جدید نشــان 
می دهد از هر ۱۵ آمریکایی، یک نفر شاهد 

تیراندازی دسته جمعی بوده است.
به گزارش ایســنا، از پاسخ دهندگان در این 
مطالعه پرسیده شد که »آیا شما شخصاً در طول 
زندگی خود به صــورت فیزیکی در صحنه یک 
تیراندازی جمعی حضور داشــته اید؟« طبق این گزارش جدید از سوی دانشگاه 
کلرادو بولدر، این مطالعه نشان داد که حدود ۷ درصد از بزرگسالان آمریکایی در 
طول زندگی خود در صحنه تیراندازی جمعی حضور داشته اند و بیش از ۲ درصد 
در یک تیراندازی مجروح شده اند. »دیوید پیروز«، نویسنده این گزارش گفت: این 
مطالعه تأیید می کند که تیراندازی های دسته جمعی، تراژدی های مجزا نیستند 
بلکه واقعیتی هستند که بخش قابل توجهی از مردم را تحت تاثیر قرار می دهند و 
پیامدهای فیزیکی و روانی عمیقی دارند. آنها همچنین نیاز به مداخلات و حمایت 
از گروه های آسیب دیده را برجسته می کنند. بر اساس آرشیو Gun Violence، از 
سال ۲۰۱۴، نزدیک به پنج هزار تیراندازی جمعی در سراسر این کشور ثبت شده 
اســت. تیم مطالعاتی، تیراندازی دسته جمعی را به عنوان یک جنایت مرتبط با 
اسلحه تعریف کرد که در آن چهار یا چند نفر در یک فضای عمومی مورد اصابت 
گلوله قرار گرفتند. به گزارش گاردین، یافته های کارشناســان، دامنه قابل توجه 
تیراندازی های جمعی را در جامعه ایالات متحده نشــان می دهد. کارشناسان در 
این مقاله نوشــتند که این قرار گرفتن در معرض گســترده تیراندازی بر نیاز به 
استراتژی های جامع ســلامت عمومی برای رسیدگی به اثرات گسترده و پایدار 

قرار گرفتن در معرض تیراندازی انبوه، تاکید می کند.

 از هر ۱۵ نفر 
یک نفر شاهد تیراندازی 
دسته جمعی بوده است 

آمریکا

هدر رفت آب در فرآیند خانه تکانی به شــکلی 
است که تنها شستن یک فرش معادل مصرف روزانه 

آب شرب ۲۵۰ نفر است.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، با نزدیک شدن به ایام 
نوروز، سنت دیرینه خانه تکانی در میان خانواده های ایرانی 
رونق می گیرد. این رسم که از گذشته های دور برای استقبال 
از سال نو انجام می شده، با مصرف بالای آب همراه است. 
شست وشوی فرش ها، پرده ها، ظروف و تمیز کردن سطوح 

مختلف، همگی نیازمند آب فراوان هستند.
با این حال، امسال تهران و بسیاری از شهرهای ایران 
با یکی از خشــک ترین سال های خود مواجه اند و کاهش 
چشــمگیر ذخایر آبی، زنگ خطر بحران کم آبی را به صدا 
درآورده است. در چنین شــرایطی، لزوم صرفه جویی در 

مصرف آب بیش از هر زمان دیگری احساس می شود.
طبق آخرین گزارش های منتشرشــده از وزارت نیرو، 
میزان ذخایر آبی تهران به شدت کاهش یافته است. در حال 
حاضر، ۸۵ درصد از حجم سدهای استان تهران خالی است 
که این مســئله تأمین آب شرب و کشاورزی را به چالشی 

جدی تبدیل کرده است.
به گفته مدیرعامل شــرکت مدیریت منابع آب ایران، 
ســد کرج که یکی از مهم ترین منابع تأمین آب پایتخت 
اســت، تنها ۷ درصد پرشدگی دارد که در تاریخ این سد 

بی ســابقه است. سد لار نیز شرایطی بحرانی دارد و میزان 
پرشــدگی آن به ۱ درصد رســیده است. در همین  حال، 
ســدهای لتیان و ماملو نیز به ترتیب ۱۲ درصد آب دارند 
که این ارقام، چشم انداز نگران کننده ای برای تأمین آب در 
سال آینده ترسیم می کنند. به گفته کارشناسان، کاهش 
شدید بارندگی و برداشت بی رویه از منابع آبی، مهم ترین 
عوامل کاهش سطح ذخایر ســدها بوده است. در چنین 
وضعیتی، افزایش مصــرف آب به ویژه در ایام خانه تکانی، 

فشار مضاعفی به منابع محدود موجود وارد خواهد کرد.
 خانه تکانی و میزان مصرف آب

خانه تکانی اگرچه به عنوان یک رسم دیرینه، نشانه ای 
از نظافت و اســتقبال از ســال نو است، اما مصرف آب در 
این فرآیند به قدری بالاست که توجه ویژه ای را می طلبد. 
طبق بررسی ها، میزان مصرف آب در خانه تکانی بسته به 
نوع شست وشو و شیوه های مورد استفاده، متغیر است اما 
به طور میانگین، هر خانوار در این دوران تا ســه هزار لیتر 

آب بیشتر از روزهای عادی مصرف می کند.
یکی از بخش های پرمصرف خانه تکانی، شست وشوی 
فرش ها است. بر اســاس گزارشی از مدیریت مصرف آب 
دانشــگاه مدرس، شستن هر تخته فرش در منزل، حدود 
۵۰۰ لیتــر آب مصرف می کند. این میزان معادل مصرف 
روزانه آب شرب ۲۵۰ نفر است. در ایران سرانه مصرف آب 

برای هر نفر ۳۰۰ لیتر اســت در حالی که ســرانه مصرف 
جهانی ۱۵۰ لیتر می باشد. این بدان معنی است که شستن 
یک فرش چیزی بیشــتر از سه برابر سرانه جهانی مصرف 

آب یک نفر است.
در حالی که بسیاری از قالیشویی های مجاز از تجهیزات 
صنعتــی با مصرف آب کمتر و اســتفاده مجــدد از آب 
تصفیه شده بهره می برند، همچنان برخی خانوارها ترجیح 
می دهنــد فرش های خود را در حیاط یا کوچه بشــویند 
که علاوه بــر هدررفت آب، باعث آلودگی محیط زیســت 

نیز می شود.
 سایر بخش های خانه تکانی و مصرف آب

شست وشــوی پرده ها؛ هر بار شست وشوی پرده ها در 
ماشین لباسشویی حدود ۱۰۰ لیتر آب مصرف می کند.

تمیز کردن حیاط و پارکینگ با شیلنگ آب؛ این کار 
در هر ساعت، بین ۴۰۰ تا ۶۰۰ لیتر آب هدر می دهد.

شست وشــوی ظروف و لوازم آشپزخانه؛ اگر این کار 
بدون استفاده از سینک  پر انجام شود، روزانه بیش از ۲۰۰ 

لیتر آب هدر می رود.
 راهکارهای کاهش مصرف آب در خانه تکانی

با توجه به بحران کم آبی، هر خانواده می تواند با اجرای 
برخی اقدامات ساده، مصرف آب را کاهش دهد؛

استفاده از قالیشویی های مجاز؛ این مراکز از تجهیزات 

صنعتی برای کاهش مصرف آب استفاده می کنند و به حفظ 
منابع آبی کمک می شود.

استفاده از شوینده های کم آب و روش های خشک شویی؛ 
برای تمیز کردن سطوح، شوینده هایی که نیاز به آب کمتری 

دارند، گزینه بهتری هستند.
عدم اســتفاده از شیلنگ برای شست وشوی حیاط و 
پارکینگ؛ به جای آن می توان از ســطل آب و تی استفاده 

کرد.
به کارگیری دستمال مرطوب برای گردگیری؛ به جای 
شستن مداوم سطوح، گردگیری با دستمال مرطوب میزان 

آب مصرفی را به حداقل می رساند.
 ضرورت مدیریت مصرف آب در نوروز 1404

امســال، مدیریت مصرف آب نه تنهــا به حفظ منابع 
طبیعی کمک می کند، بلکه می تواند از قطع احتمالی آب 
در روزهای گرم تر ســال جلوگیری کند. در شرایطی که 
بارش ها کاهش یافته و میزان ذخایر آبی کشــور به سطح 
نگران کننده ای رسیده است، ضروری است که شهروندان در 

مدیریت مصرف آب دقت بیشتری به خرج دهند.
اگرچه خانه تکانی بخشــی از فرهنگ نوروزی ماست، 
اما می توان با تغییر در عادات، آن را به روشــی پایدارتر و 
مسئولانه تر انجام داد. آب یک منبع محدود است و حفظ آن 
برای نسل های آینده، وظیفه ای همگانی محسوب می شود.

مدیرعامل سازمان نظارت و مدیریت تاکسیرانی 
شهر تهران گفت: هزار و 7۵۲ دستگاه تاکسی برقی 
را با کارمزد بسیار پایین به رانندگان تحویل می دهیم 

و نیازمند ابلاغ تسهیلات از سوی دولت هستیم.
به گزارش پایگاه خبری شهر، شادی مالکی در نشست 
خبری با بیان اینکه یکی از مهم ترین دلایل آلودگی هوای 
تهران فرسودگی ناوگان است، اظهار داشت: امسال بیش 
از چهار هزار پرونده نوسازی تشکیل دادیم و نزدیک هزار 
و ۵۰۰ دستگاه تاکسی تحویل رانندگان شد. شهرداری با 
در نظر گرفتن ظرفیت شــرکت های داخلی برای نوسازی 

بــه عنوان اولین شــهرداری توافق نامــه ای منعقد کرد و 
 امروز شــاهد تردد ۱۷۲ تاکســی برقی داخلی هســتیم. 
هزار و ۷۵۲ دستگاه تاکسی باکیفیت نیز در حال توافق و 
با مساعدت ریاست جمهور در حال انجام است. بانک های 
عامــل نیز همراهی کردند. این توافق نامه به محض نهائی 
شدن واگذاری خودروها به شــکل فراخوان به دارندگان 

تاکسی های فرسوده ابلاغ خواهد شد.
مالکی با اشــاره به زیرســاخت های شــارژ افزود: در 
۱۹ جایــگاه بیش از ۶۰ اســتند شــارژ داریم. همچنین 
توافق نامه هــای خوب دیگری برای اســتفاده از پنل های 

خورشــیدی انجام شده و تعداد اســتندها به ۳۰۰ عدد 
خواهد رسید و قریب ۱۰ هزار تاکسی برقی در سال آینده 
به راحتی توانایی شارژ شدن در پایتخت را دارند. همچنین 
ایجاد زیرساخت های برقی برای منازل تاکسیرانان نیز در 

نظر گرفته شده است.
وی ادامه داد: قیمت خودرو بالاســت و ممکن است 
برخی از تاکسیرانان نتوانند به نوسازی اقدام کنند. ما در 
تهران ۶ هزار دستگاه ون داریم که نزدیک دو هزار دستگاه 
از آنها می توانند فعالیت کنند. لذا نوسازی برای اولین بار تا 
سقف ۱۰۰ میلیون تومان برای ون ها و ۸۰ میلیون تومان 

برای خودروهای سواری لحاظ شده است. این وام از طریق 
بانک رسالت برای تاکسیرانان لحاظ شد و امروز نزدیک به 

۴۰۰ پرونده در بانک در شرایط بررسی است.
مدیرعامل سازمان تاکسیرانی تهران با بیان اینکه در 
واگذاری ۱۷۲ دستگاه تاکســی تسهیلات ۹۰۰ میلیون 
تومانی بــا نرخ ۸ درصد را در نظــر گرفتیم، گفت: حالا 
می خواهیم هزار و ۷۵۲ دستگاه تاکسی برقی را با کارمزد 
بســیار پایین به رانندگان تحویل دهیــم و نیازمند ابلاغ 
تســهیلات از سوی دولت هســتیم و قرار است وام ها از 

محل ماده ۱۲ باشد.

مدیرعامل سازمان تاکسیرانی تهران:

1752 تاکسی برقی با کارمزد بسیار پایین
 به رانندگان تحویل می شود

معاون وزیر بهداشت:

۸۳ درصد فوتی های تصادفات زیر ۵۰ سال هستند

برای کنکور سراسری سال ۱۴۰۴ دو فرصت زمانی ثبت نام در نظر 
گرفته شده اســت که بازه زمانی اول ثبت نام از ۲۲ اسفندماه ۱۴۰۳ 

آغاز می شود.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، نوبت دوم آزمون سراسری سال ۱۴۰۴ 
برای پذیرش در رشــته های با آزمون در دوره های روزانه، نوبت دوم )شبانه(، 
نیمه حضوری، مجازی، پردیس  خودگردان دانشــگاه ها و مؤسســات آموزش 
عالی، دانشگاه پیام نور و مؤسســات آموزش عالی غیرانتفاعی و غیردولتی و 
همچنین رشته های تحصیلی با آزمون دانشگاه آزاد اسلامی در تیرماه ۱۴۰۴ 
برگزار می شود. ثبت نام در این آزمون در دو بازه زمانی منحصراً از طریق درگاه 
اطلاع رسانی سازمان سنجش آموزش کشور به نشانی www.sanjesh.org انجام 
خواهد شد. برای اولین بار برای ثبت نام در کنکور سراسری دو بازه زمانی در 
نظر گرفته شده است. بازه زمانی اول ثبت نام در کنکور سراسری سال ۱۴۰۴ 
از روز چهارشنبه ۲۲ اسفندماه ۱۴۰۳ آغاز می شود و این فرصت تا سه شنبه 
۲۸ اســفندماه ۱۴۰۳ ادامه دارد. بازه زمانی دوم ثبت نام در کنکور سراسری 
سال ۱۴۰۴ نیز از روز شنبه ۱۶ فروردین ماه ۱۴۰۴ آغاز می شود و این فرصت 

تا سه شنبه ۱۹ فروردین ماه ۱۴۰۴ ادامه دارد.

آغاز ثبت نام نوبت دوم کنکور سراسری سال ۱۴۰۴ 
از چهارشنبه

لزوم پرهیز از هدر رفت آب در خانه تکانی

شستن هر فرش معادل مصرف آب شرب روزانه ۲۵۰ نفر است!

معاون اجتماعی و فرهنگ ترافیک پلیس راهور تهران بزرگ از 
وقوع یک فقره تصادف منجر به فوت در بامداد یکشنبه ۱۹ اسفند ماه 

خبر داد.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، سرهنگ فیروز کشیر از تصادف منجر به 
فوت حوالی ساعت ۰۴:۰۵ بامداد روز یکشنبه در خیابان اصلی تهرانسر مسیر 
جنوب به شــمال نبش خیابان بیست ودوم خبر داد و اظهار داشت: متأسفانه 
یک دستگاه خودروی سواری پژوپارس به  علت عدم توانایی در کنترل وسیله 
نقلیه ناشی از تخطی از سرعت مطمئنه ابتدا با جداول حاشیه خیابان برخورد 
کرده و ســپس با عابر پیاده )پاکبان شــهرداری( که در حاشــیه راه مشغول 
نظافت بوده است، برخورد ثانویه داشته است که متأسفانه بر اثر شدت ضربه و 
جراحات وارده، پاکبان جوان در محل حادثه در دم جان خود را از دست داد. 
وی یادآور شد: از تمامی رانندگان عزیز تقاضا داریم که در ساعات ابتدای 
صبح که اکثر معابر خلوت اســت با ســرعت مطمئنه تــردد کنند تا هنگام 
مواجهه با هر نوع موانع احتمالی قدرت تصمیم گیری و ترمز بموقع را داشته 

باشند تا شاهد وقوع چنین حوادث ناگواری در سطح شهر تهران نباشیم.

معاون بهداشــت وزارت بهداشت با بیان اینکه 
بهداشــت صرف خسارت  بودجه وزارت  برابر  دو 
تصادفات می شود، گفت: ۸۳ درصد فوتی های ناشی 

از تصادفات زیر ۵۰ سال سن دارند.
به گزارش خبرگزاری صداوســیما، علیرضا رئیســی 
در نشســت خبری »پویش ملی نه به تصادف« افزود: در 
کشور ما به ازای هر ۱۰۰ کیلومتر دو  دهم دوربین وجود 
دارد که نیمی از آن خراب است، در جهان با سیستم های 
هوشمند تصادفات را کنترل می کنند و ما نیز باید با تقویت 
سیستم ها، احصای جاده های خراب و حادثه خیز، افزایش 

ایمنی خودرو، فرهنگ ســازی رانندگان و سرنشــینان و 
با بهره مندی از رســانه ها این پویش را به نتیجه مطلوب 

برسانیم.
رئیســی ادامه داد: در سه سال پیش رو بر محور های 
مذکور کار می کنیم و این موضوع نباید رها شود و به ایام 

آخر سال و نوروز ختم نشود.
وی بــا بیان اینکه اولین عامل مرگ و میر بیماری های 
قلبی و سپس سرطان و حوادث جاده ای و تصادفات است، 
گفت: سال گذشــته ۲۰ هزار نفر به علت تصادفات فوت 

کرده و هر فوتی ۲۰ میلیارد هزینه سربار دارد.

معاون بهداشــت بیان داشت: ۹۶ درصد اتوبوس های 
درون شهری و ۷۶ درصد اتوبوس های برون شهری فرسوده 
است و سال گذشته هزار اتوبوس از رده خارج شده است.
را  جان باختــگان  درصــد   ۲۲ افــزود:  رئیســی 
 موتورسیکلت ســواران تشــکیل می دهنــد کــه معادل 
چهار هزار نفر می شود، همچنین چهار هزار و ۵۰۰ نفر هم 

عابر پیاده جان خود را از دست می دهند.
وی با بیان اینکه ۶۰ درصد تصادفات در ۳۰ کیلومتری 
ورودی شهر هاست، اظهارداشت: ۵۲ درصد فوت در صحنه 
است، یعنی شدت تصادف به  حدی است که در صحنه فوت 

می شوند. ۶ درصد هم فوت حین انتقال به بیمارستان رخ 
می دهــد و ۴۲ درصد هــم در اورژانس به علت جراحات 

فوت می شوند.
معاون وزیر بهداشت ادامه داد: ۲۰ درصد فوت شدگان 
 حــوادث زنان و ۸۰ درصد مردان هســتند و ۸ اســتان

۸۰ درصد مرگ و میر تصادفات را شــامل می شوند که این 
استان ها کرمان، خوزستان، تهران، سیستان و بلوچستان، 
خراسان رضوی، آذربایجان، اصفهان و فارس است. همچنین 
۷ تــا ۸ درصد بودجه تولید ناخالص داخلی یعنی دو برابر 

بودجه وزارت بهداشت صرف خسارت تصادفات می شود.

در نظر  شهرداری بندرعباس)معاونت امور زیربنایی( 
دارد فراخوان عمومی یک مرحله ای همراه با ارزیابی فشرده 
پروژه ساماندهی ساحل بندرعباس حد فاصل اسکله شیلات تا 
هتل هما )اولویت ششم( به شماره ۲۰۰۳۰۰۴۹۱۶۰۰۰۱۳۰ 
را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

کلیــه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اســناد 
فراخوان تا بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات 
 www.setadiran.ir الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 

انجام خواهد شد.
متقاضیان شــرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در 
سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 
)به صــورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر 

سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

مواعد زمانی:
 - تاریخ انتشــار فراخــوان: دوشــنبه ۱۴۰۳/۱۲/۲۰

 ساعت: ۱۲:۰۰
- مهلت دریافت اسناد فراخوان: شنبه ۱۴۰۳/۱۲/۲۵ 

ساعت: ۱۹:۰۰
 ۱۴۰۴/۰۱/۱۸ دوشــنبه  پیشنهادات:  ارسال  مهلت   -

ساعت: ۱۹:۰۰
- زمان بازگشــایی پاکت ها: سه شــنبه ۱۴۰۴/۰۱/۱۹ 

ساعت:۱۰:۰۰
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه: شهرداری بندرعباس 
به آدرس بلوار امام خمینی)ره( شماره ۰76۳۳6۲۵۰۲۹

شناسه آگهی: ۱۸۹۵۵۷۸

شهرداري بندرعباس

مناقصه عمومی یک مرحله ای همراه با ارزیابی فشرده 
فراخوان عمومی یک مرحله ای همراه با ارزیابی فشرده پروژه ساماندهی 

ساحل بندرعباس حدفاصل اسکله شیلات تا هتل هما )اولویت ششم(

 روابط عمومي 
و امور بین الملل شهرداري بندرعباس

معاون آموزشــی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در نامه ای به 
 رؤسای دانشــگاه ها اختیار داد تا کلاس های درس خود را از ۲۵ تا

۲۸ اسفند ۱۴۰۳ به صورت مجازی برگزار کنند.
بــه گزارش خبرگزاری فارس، ابوالفضل واحــدی، در نامه ای به معاونان 
آموزشــی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه ها و مؤسســات آموزش عالی اعلام 
کرد: با عنایت به اســتعلام معاونان آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه ها 
و مؤسســات آموزش عالی کشور پیرامون امکان برگزاری مجازی کلاس های 
درس در هفته پایانی ســال ۱۴۰۳ بدین وســیله به دانشــگاه ها و مؤسسات 
 آمــوزش عالــی اختیار داده می شــود کلاس هــای درس خــود را از تاریخ

۲۵ اسفندماه تا ۲۸ اسفندماه ۱۴۰۳ به صورت مجازی برگزار کنند.

وزارت علوم:

دانشگاه ها می توانند کلاس های هفته پایانی سال را 
مجازی برگزار کنند

رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع 
هوا ضمن اشاره به بارش برف در مناطق سردسیر از تداوم فعالیت 

سامانه بارشی در کشور تا چهارشنبه خبر داد.
صادق ضیاییان با بیان اینکه بارش در مناطق سردســیر به صورت برف 
خواهد بود، به ایسنا گفت: دوشنبه و سه شنبه در برخی مناطق نیمه شمالی 
و بخش هایی از استان های فارس، هرمزگان و کرمان، رگبار باران و وزش باد 
رخ خواهد داد. چهارشنبه در ارتفاعات و دامنه های زاگرس مرکزی، برخی 
مناطق در مرکز، ارتفاعات البرز مرکزی، برخی نقاط در شمال  شرق و شرق 
رگبار باران ادامه دارد. همچنین پنجشنبه در شمال فارس، جنوب اصفهان 
و یزد برخی نقاط در کرمان، خراسان جنوبی و سیستان و بلوچستان رگبار 
پراکنده پیش بینی می شود. وی با اشاره به اینکه دوشنبه تنگه هرمز و شرق 
خلیج فارس مواج خواهد بود، افزود: آسمان بارانی تهران دوشنبه نیمه ابری و 

سپس به تدریج با کاهش ابر و بارش پراکنده همراه می شود.

دبیر ســتاد توســعه زیست فناوری 
توانسته  ایران  کرد:  اعلام  علمی  معاونت 
در حوزه زیســت فناوری به ۱7 کشــور 
دنیا صادرات داشــته باشــد که میزان 
 غیررســمی آن در ۵- 6 ســال گذشته
۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان برآورد می شود.

به گزارش ایســنا، مصطفــی قانعی  در 
نشســت خبری بیست و ششمین نمایشگاه 
تجهیزات پزشــکی، دندانپزشکی، دارویی و 
آزمایشــگاهی )ایران هلث ۱۴۰۴( با اشــاره 
به ســابقه برگزاری این رویداد در سال های 
گذشته اظهار کرد: این نمایشگاه ها تاکنون به 
روش های مختلفی از جمله برگزاری جداگانه 
در حوزه تجهیزات پزشــکی، دندانپزشکی و 
دارویی برگزار می شــد و این موضوع باعث 
می شد که اقتدار جمهوری اسلامی در حوزه 

سلامت به خوبی نمایش داده نشود.
قانعی  افزود: در این راستا در سال جاری 

دولت بــا تخصیص حدود چهارهزار میلیارد 
تومان به صندوق نوآوری و شــکوفایی، در 
تلاش است تا بزرگ ترین محصولات دارای 
ارزبری بالا، از جمله انســولین و پلاسما، را 
تا دو ســال آینده داخلی سازی و مشکل آن 
را حل کند. این اطلاع رســانی در نمایشگاه 
باعث می شود همه دست اندرکاران با توجه 
به فرصت های موجــود، گام هایی در جهت 

کاهش وابستگی های ارزی کشور  بردارند.
وی با اعلام اینکــه در حال حاضر، بازار 
کل ســلامت حــدود ۸۰۰ هــزار میلیارد 
تومان اســت که اگر بخش خدمات را کنار 
بگذاریم، این عدد می تواند به اشــتغال زایی 
برای فارغ التحصیــلان ما کمک کند، اظهار 
داشــت: مدیریت این بازار یکــی از اهداف 
اصلی برگزاری نمایشــگاه و هماهنگی های 
مربوط به آن اســت تا بتوانیم این ۸۰۰ هزار 
میلیارد تومان را به بهترین شــکل در داخل 

کشــور مدیریت کنیم و در نهایت، خروجی 
آن افزایش سلامت مردم، کاهش هزینه ها و 

ارتقاء سواد سلامت باشد.
دبیر ســتاد توســعه زیســت فنــاوری، 
سلامت و فناوری های پزشکی معاونت علمی 
بیشــترین صادرات حوزه ســلامت را مربوط 
بــه دانش بنیان ها و در حوزه زیســت فناوری 
عنــوان کرد و گفت: به این دلیل که در میان 
کشورهای منطقه، تنها ایران زیرساخت های 
تولید داروهای زیســت فناوری را دارد. ایران 
توانسته در حوزه زیست فناوری به ۱۷ کشور 

صادرات داشته باشد.
بــه گفته قانعــی ، آمار صادرات رســمی 
زیست فناوری حداکثر ۲۰۰ میلیون دلار است؛ 
اما صادرات غیررسمی رقم بیشتری را شامل 
می شود. به عبارتی بررسی صادرات غیر رسمی 
در ۵ تا ۶ سال اخیر نشان می دهد که این رقم 

حدود ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان می شود.

دبیر ستاد توسعه زیست فناوری معاونت علمی خبر داد

۱۷ کشور دنیا، مقصد صادراتی تولیدات زیست فناوری ایران
تداوم بارش برف و باران در کشور 

تا چهارشنبه

با نزدیک  شــدن به ایــام نوروز و 
افزایش خانه تکانی، مدیرکل فرآورده های 
آرایشی و بهداشتی سازمان غذا و دارو 
نسبت به خطرات ترکیب مواد شوینده 
وایتکس«،  و  به ویژه »جوهر نمک  قوی، 

هشدار داد.
به گزارش ســازمان غذا و دارو، با نزدیک 
شــدن به ایام نوروز و افزایــش خانه تکانی، 
محمود آل بویه، مدیرکل فرآورده های آرایشی 
و بهداشــتی ســازمان غذا و دارو نسبت به 
خطرات ترکیب مواد شــوینده قوی، به ویژه 
جوهر نمک و وایتکس، هشدار داد و گفت: این 
ترکیب می تواند گازهای سمی خطرناکی تولید 
کند که برای سلامت انسان و محیط زیست 

زیان آور اســت. آل بویه اظهارداشت: یکی از 
اشــتباهات رایج در خانه تکانی های نوروزی، 
ترکیــب جوهر نمــک و وایتکس اســت که 
پیامدهای جبران ناپذیری برای سلامت افراد 
دارد، ایــن ترکیب باعث آزاد شــدن گاز کلر 
می شــود که یک ماده سمی و خورنده است 
و می تواند موجب تحریک شــدید دســتگاه 
تنفسی، سرفه، احســاس خفگی و در موارد 

شدید، آسیب های ریوی شود.
وی با تأکید بر رعایت نکات ایمنی هنگام 
استفاده از مواد شوینده افزود: گاز کلر علاوه بر 
آســیب های ریوی، باعث التهاب غشــاهای 
مخاطی، ســوزش چشم و مشکلات پوستی 
می شــود. افراد مبتلا به بیماری های تنفسی 

مانند آسم، ســالمندان و کودکان بیشترین 
آسیب پذیری را در برابر این گاز دارند و حتی 
تماس کوتاه مدت با آن ممکن است مشکلات 

جدی ایجاد کند.
این مسئول سازمان غذا و دارو همچنین 
با اشاره به اثرات مخرب این ترکیب بر سطوح 
گفت: ایــن واکنش شــیمیایی نه تنها برای 
ســلامت انسان خطرناک اســت بلکه باعث 
خوردگــی و کاهش عمــر مفید تجهیزات و 
سطوح فلزی می شود. توصیه اکید این است 
که افراد از ترکیب این مواد خودداری کنند و 
در صورت نیاز به استفاده از هر یک، آن ها را 
با فاصله زمانی مناسب و در محیطی با تهویه 

کافی به کار ببرند.

هشدار سازمان غذا و دارو درباره ترکیب خطرناک »جوهرنمک و وایتکس« در خانه تکانی

 جان باختن یک پاکبان 
بر اثر بی احتیاطی راننده خودروی سواری

رئیس مرکز عملیات سازمان اطلاعات پلیس تهران از دستگیری 
عاملان درگیری و قمه کشی در نارمک و اتوبان شیخ فضل الله، خبر داد.
به گزارش ایســنا، سرهنگ سعید راســتی گفت: امروز شاهد اجرای طرح 
دستگیری دو متهمی هستیم که در شهر تهران شرارت هایی را انجام داده بودند 

که با حمایت  مردم و اقتدار پلیس دستگیر و تحویل قانون شدند.
راســتی در مورد پرونده اول افزود: پرونده اول مربوط به طباخی است که 
بیش از ۵۰ ســال اســت که در محله نارمک این مغازه مشغول به کار هستند 
و تاکنون هیچ اتفاقی بــرای آنها رخ نداده بود تا اینکه روز جمعه ۱۹ بهمن  ماه 
ساعت ۶ صبح، متهم با فردی در این طباخی حضور یافته و قصد درگیری داشت 
اما آن فرد از مغازه خارج می شود و این متهم با حمله به صاحبان طباخی، ۳ نفر 

را به  شدت زخمی  می کند و بعد از تخریب مغازه از محل فرار می کند.
وی ادامه داد: با انجام اقدامات پلیســی متهم شناســایی شد؛ ولی هنگام 
دســتگیری مقاومت به خرج داد که باعث شــد همکارانم وی را که ســابقه دار 
نیز اســت مورد اصابت گلوله قرار دهند که از ناحیه پا آســیب دید و ۱۰ روز 

در بیمارستان بستری بود و هنوز یک گلوله دیگر در پای راست او قرار دارد.
رئیس مرکز عملیات سازمان اطلاعات پلیس تهران با اشاره به پرونده دوم 
اظهارداشت: مدتی پیش، در پی برخورد خیلی سطحی دو خودرو با همدیگر در 
اتوبان شیخ فضل الله، جوان ۲۵ ساله ای با قمه به خودروی دیگر حمله می کند و 
۱۳ ضربه شدید به خودروی پراید وارد می کند، خوشبختانه یکی از شهروندان 
از این اقدام شــرورانه فیلم گرفته و در اختیار پلیس قرار داده بود که این اقدام 

باعث کشف جرم سریع تر این پرونده شد.

دستگیری عاملان درگیری و قمه کشی 
در نارمک و اتوبان شیخ فضل الله

آزمون استخدامی آموزش و پرورش خرداد ۱۴۰۴ برگزار می شود
آزمون استخدامی وزارت آموزش و پرورش 
که پیش از این وعده برگزاری آن تا پایان امسال 
داده شده بود به گفته رئیس سازمان اداری و 

استخدامی، خرداد سال ۱۴۰۴ برگزار می شود.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، وزارت آموزش و 
پرورش برای تأمین نیروی انسانی مورد نیاز خود در 
ســال ۱۴۰۴، آزمون استخدامی برگزار خواهد کرد. 
این آزمون که پیش تر قرار بود تا پایان ســال ۱۴۰۳ 
انجام شــود، به گفته »علاءالدین رفیع زاده« رئیس 
سازمان اداری و اســتخدامی کشور، در خرداد سال 

آینده برگزار خواهد شد.

رفیع زاده در این باره اظهارداشت: هفته گذشته 
بــا وزیر آموزش و پرورش و مدیــران این وزارتخانه 
جلســه ای برگزار شــد و تلاش می کنیــم تا قبل از 
عید، مجوزهای استخدامی لازم صادر شود تا آزمون 
در خرداد ماه برگــزار و معلمان جدید تا اول مهر به 

کلاس های درس وارد شوند.
وی همچنین تأکید کــرد که به وزارت آموزش 
و پرورش و وزارت بهداشــت توجه ویژه ای شــده و 
مجوزهای مناسبی به این دو وزارتخانه اعطا شده است.

 تغییر در سهم آزمون کتبی و مصاحبه
رفیع زاده با اشاره به تغییرات در روند آزمون های 

اســتخدامی گفت: در آزمون های اخیر، سهم آزمون 
کتبــی ۴۰ درصد و مصاحبــه ۶۰ درصد بود؛ اما در 
آزمون های آینده این نسبت به ۷۰ درصد برای آزمون 
کتبی و ۳۰ درصد برای مصاحبه تغییر خواهد کرد. این 
تغییرات باعث کاهش انتخاب های سلیقه ای و افزایش 

عدالت در فرآیند استخدام خواهد شد.
 شرایط شرکت معلمان خرید خدمات در آزمون

وی همچنیــن درباره نیروهــای خرید خدمات 
آموزشی بیان داشت: این افراد نیز می توانند در آزمون 
استخدامی شرکت کنند و محدودیتی برای آنها وجود 
ندارد. ما برای تعیین تکلیف این نیروها جلساتی برگزار 

کرده ایم و در حال بررسی راه حل های مالی برای حل 
مشکلات آنان هستیم.

 انتظار برای اعلام جزئیات آزمون
با این حال، تاکنون جزئیات دقیقی درباره تعداد 
افراد مورد نیاز و زمان دقیق انتشار آگهی استخدامی 
اعلام نشده اســت. پیش تر، علی فرهادی سخنگوی 
وزارت آموزش و پرورش، از تلاش این وزارتخانه برای 
دریافت مجوزهای لازم و برگزاری آزمون قبل از پایان 

سال ۱۴۰۳ خبر داده بود.
در ســال ۱۴۰۳ حــدود ۷۲ هزار معلم از طریق 

آزمون استخدامی جذب شدند.

رئیس پلیس پیشگیری پایتخت از کشف ۲۲۸ هزار عدد ترقه، 
۳۰۰ کیلوگرم ماده آتش زا پرخطر و دستگیری ۸۴ نفر از فروشندگان 

این مواد محترقه پرخطر خبر داد.
به گزارش ایسنا، سردار علی قاسم پور از اجرای طرح مبارزه با فروشندگان 
مواد محترقه در سطح تهران بزرگ از ابتدای اسفند ماه سال جاری خبر داد 
و گفــت: در رصدهای اطلاعاتی و گشــت زنی های هدفمند، ماموران پلیس 
پیشگیری در سطح تهران موفق به کشف ۲۲۸ هزار عدد ترقه، ۳۰۰ کیلوگرم 
ماده آتش زا پرخطر و دســتگیری ۸۴ نفر از فروشــندگان این مواد محترقه 

پرخطر شده اند.
وی به صاحبان فروشگاه های مواد شیمیایی و رنگ فروشی ها توصیه کرد 
که از فروش هرگونه مواد آتش زا و مواد شیمیایی به کودکان خودداری کنند.
رئیس پلیس پیشــگیری پایتخت علاوه بر اینکه از والدین خواســت تا 
نظــارت بر رفتار فرزندان خود را جدی بگیرند، در یک توصیه عمومی گفت: 
از پرتاب وســایل آتش بازی حتی بی خطر به سمت افراد دیگر پرهیز شود و 
بیش از همه مراقب افراد سالمند، کودکان، بیماران قلبی و زنان باردار باشید.

رئیس پلیس پیشگیری پایتخت خبر داد

کشف ۲۲۸ هزار عدد ترقه 
و دستگیری ۸۴ فروشنده مواد محترقه


